
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του Προγράμματος Σπουδών Α’ κύκλου, 
του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος στις διατάξεις του άρθρου 78 του 
ν.  4957/2022 (Α’  141) για την χορήγηση ενιαίου 
και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού 
επιπέδου (integrated master 7).

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

4 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 69/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας με 
θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης περί δημι-
ουργίας μιας (1) θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της 
οδού Ηρώων Πολυτεχνείου 34.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 
του Δήμου Νέστου για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Νέστου, για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 61868/Ζ1 (1)
Υπαγωγή του Προγράμματος Σπουδών Α’ κύ-

κλου, του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος 

της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστη-

μίου της Ελλάδος στις διατάξεις του άρθρου 78 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την χορήγηση ενιαί-

ου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχι-

ακού επιπέδου (integrated master 7).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (Α’ 141).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3412

35091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35092 Τεύχος B’ 3412/13.06.2024

2. Τα άρθρα 1-3, την παρ. 8 του άρθρου 59 και το 
άρθρο 65 του ν. 4653/2020, «Εθνική Αρχή Ανώτατης 
Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων».

7. Τη γνώμη της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (υπ’ αρ. 8/28-11-2023 συνεδρί-
αση) κατόπιν της σχετικής εισήγησης της Συνέλευσης 
του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Σχολής 
Μηχανικών του ιδρύματος (υπ’ αρ. 9/11-10-2023 συ-
νεδρίαση), που διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Παιδεί-
ας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με το υπό στοιχεία 
ΔΦ 21/23715/30-11-2023 έγγραφο του Πρύτανη του 
ιδρύματος.

8. Το υπό στοιχεία 332/Ζ1/03-01-2024 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνι-
κής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης για τη διατύπωση της 
προβλεπόμενης στο άρθρο 21 του ν. 4957/2022 γνώμης 
επί της προτεινόμενης.

9. Τη θετική γνώμη του Ανώτατου Συμβουλίου της 
Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης, που διατυπώ-
θηκε στην υπ’ αρ. 60/15-02-2024 συνεδρίασή του και δι-
αβιβάστηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με το υπ’ αρ. 41318/16-02-2024 έγγραφο 
του Προέδρου της.

10. Την υπό στοιχεία Φ.1./Γ/307/58025/Β1/305-24 ει-
σήγηση του άρθρου 24 της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία από 
την έκδοση της παρούσας υπουργικής απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Τακτικό Προϋπολογισμό του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., δεδομένου ότι αφορά στην απονομή ενιαίου 
και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέ-
δου (integrated master), στην ειδικότητα του Τμήματος 
επιπέδου 7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προ-
σόντων, διαπιστώνουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-
δών πρώτου κύκλου του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος, οδηγεί στην απονομή ενιαίου και 
αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 
(integrated master) στην ειδικότητα του Τμήματος και 
ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων σύμφωνα με το 
άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 59878/Ν1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Eπείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016».

2. Την υπό στοιχεία 2414/Ν1/9-1-2020 (Β’ 329) υπουρ-
γική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ιδιοκτησίας της Μαθιουδάκη Στυ-
λιανής.

3. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού προϋποθέσεων 
για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
(Β’ 1157).

4. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ 54079/23-5-2024 αίτηση 
της ενδιαφερόμενης.

5. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ 54079/23-5-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων.

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2023-2024, κατό-
πιν αίτησης της ενδιαφερόμενης την υπό στοιχεία 2414/
Ν1/9-1-2020 (Β’ 329) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ιδιοκτησίας 
της Μαθιουδάκη Στυλιανής, που λειτουργεί επί της οδού 
Ελύρου 5 στα Χανιά Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35093Τεύχος B’ 3412/13.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. Φ10/ΣΚ/61370/Δ1 (3)
Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το κεφ. Β’ της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2817/

2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Επωνυμία σχολείων» 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8. Τo υπ’ αρ. 5131/21-05-2024 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 9904/14-05-2024 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

10. Το υπ’ αρ. 12/2024 πρακτικό συνεδρίασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων (αρ. απόφ. 120).

11. Την υπ’ αρ. 27/29-02-2024 Πράξη του Σχολικού 
Συμβουλίου.

12. Την υπ’ αρ. 59/22-04-2024 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 25ου Δημοτικού Σχολείου Λάρισας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/301/56965/Β1/28-05-2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 

2023-2024 και εφεξής της σχολικής μονάδας Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Λάρισας
Στο 25ο Δημοτικό Σχολείο Λάρισας προστίθεται η 

προσωνυμία:
25ο Δημοτικό Σχολείο Λάρισας «Οδυσσέας Ελύτης».
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 34317 (4)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 69/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας με 

θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης περί δημι-

ουργίας μιας (1) θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της 

οδού Ηρώων Πολυτεχνείου 34.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β΄ 206) απόφαση Του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
περί ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35094 Τεύχος B’ 3412/13.06.2024

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/
97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 από-
φαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 124964/1561/2022 υπουργική απόφα-
ση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργι-
κής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» 
(Β’ 2621)» (Β’ 6213).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β’ 2302) 
απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφο-
ρά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας ν. 2696/1999).

17. Την υπ’ αρ. 69/2024 (ΑΔΑ: 6Τ2ΔΩΕΗ-Κ7Ξ) Ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Καρδίτσας με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης περί 
δημιουργίας μιας (1) θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της 
οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 34».

18. Την υπ’ αρ. 23505/02-04-2024 (ΑΔΑ: 9Π2ΔΟΡ10-ΜΥΒ) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 69/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Καρδίτσας με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Καρδίτσας, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καρδίτσας και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 69/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καρδίτσας με θέμα «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης περί δημιουργίας μιας (1) θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 34».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 69/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Καρδίτσας,

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35095Τεύχος B’ 3412/13.06.2024

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 5 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2453 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-

άρχων του Δήμου Νέστου για το β’ εξάμηνο έτους 

2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 

του ν. 3584/2007.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις 
δημοσιεύονται υποχρεωτικά κατά το πλήρες κείμενό 
τους στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου 
ή της Κοινότητας, σύμφωνα με την διαδικασία που προ-
βλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μία 
ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α’ 176).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976.
7. Την υπ’ αρ. 18567/9-10-2019 (Β’4032) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας Θράκης για τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής 
Ενότητας Χρυσούπολης.

8. Την υπ’ αρ. 4023/18-3-2020 (Β’ 1359) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας Θράκης για τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής 
Ενότητας Κεραμωτής.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 3562/2021).

10. Την υπ’ αρ. 208/14.02.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
(Β’1395/2023).

11. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης, για τους ορισμένους από τις ανωτέρω αποφάσεις 
υπαλλήλους, αφού και πέραν του ωραρίου εργασίας 
είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες 
του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου.

12. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονο-
μικού έτους 2024 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 
263/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμ-
φωνα με τον οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0003 του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού εγγράφηκε πίστωση 
ποσού 1.800,00 €.

13. Την υπ’ αρ. 9215/23.05.2024 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Προϋπολογισμού -
Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Νέστου περί εγγραφής πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Νέστου, οικονομικού έτους 2024, 
για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίω-
σης της υπαλλήλου στον Κ.Α. 10.6012.0003 με το ποσό 
των 1.800,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο συ-
νολικά στους δύο (2) Ληξιάρχους του Δήμου μας μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2024 από 01.07.2024 έως 31.12.2024, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, των υπαλλήλων 
Ζώτου Δημοσθένη του Πρόδρομου, κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού Λογιστικού και Πανταζή Πηνελόπης του Νικολά-
ου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού για την κάλυψη 
των προ μνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου Νέστου.

Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από το 
άρθρο 20 του ν.  4354/2015 και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6012.0003 του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου 
οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 30 Μαΐου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2455 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 

Δήμου Νέστου, για το β’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού 
καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35096 Τεύχος B’ 3412/13.06.2024

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμ-
φωνα με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις 
δημοσιεύονται υποχρεωτικά κατά το πλήρες κείμενό 
τους στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου 
ή της Κοινότητας, σύμφωνα με την διαδικασία που προ-
βλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μία 
ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

5. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής του 
Κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι ΙΔΟΧ υπάλ-
ληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι- 
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232), το οποίο αναθεωρεί το υφιστάμενο 
Προσοντολόγιο του δημόσιου τομέα (π.δ. 50/2001).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

10. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονότων, 
περιορισμένης χρονικής διάρκειας που εκφεύγουν της 
αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δρα-
στηριότητας των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του 
Δήμου Νέστου.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 3562/2021).

12. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομι-
κού έτους 2024 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 263/
2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

13. Την υπ’ αρ. 9215/23.05.2024 βεβαίωση του Αν. Προ-
ϊσταμένου Τμήματος Προϋπολογισμού -Λογιστηρίου-Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέστου, 
οικον. έτους 2024, για την αντιμετώπιση της σχετικής 
δαπάνης και θα βαρύνει τον οικείο Κ.Α. 10.6042.0001 
με ποσό 1.920,00 € του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού που αφορά το οικονομικό έτος 2024, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Νέστου τις ώρες της απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 από 01.07.2024 έως 
31.12.2024 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Νέστου, αναλυτικά ανά εκπαιδευτική βαθ-
μίδα και ειδικότητα των εργαζομένων ως ακολούθως:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
3 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
4 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
5 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
6 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1
7 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
8 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

9 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1

10 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
11 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3
12 ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 2
13 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ 1
14 ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 1

15 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2

16 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για 
την κάλυψη των αναφερόμενων, στην παρούσα απόφα-
ση αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η κατανομή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από 
τον Δήμαρχο και τον αντίστοιχο Προϊστάμενο ή Αντι-
δήμαρχο στο τέλος κάθε μήνα για τις μέρες και ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης του κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 30 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35098 Τεύχος B’ 3412/13.06.2024

*02034121306240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-14T09:59:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




